

قتل مرد ایرانی به دست پلیس کانادا

شرق: یک ایرانی مهاجر توسط پلیس شهر مونترال کُنا‌دا کشته شد. این مرد ۳۵ساله ایرانی که فرشاد محمدی نام داشت، پیش از این دوره طولانی‌ای را در زندان به سر برده و بعد از آزادی به اخراج از کانادا محکوم شده بود اما او این کشور را ترک نکرد و به عنوان یک بی‌خانمان به زندگی‌اش ادامه داد تا اینکه شایگاه یکشنه‌به دو مأمور پلیس به سمت وی رفتند و فرشاد با چاقو به آنها حمله‌ور شد و پا به فرار گذاشت. این مرد به فرمان ایست پلیس توجه نکرد و یکی از افسران به سوی او آتش گشود و وی را به قتل رساند. برخی از اهالی منطقه‌ای که حادثه در آن رخ داده، فرشاد را به عنوان یک بیمار روانی معرفی کرده‌اند که اغلب با خودش حرف می‌زد و رفتارهای پرخطرانه‌ایانه داشت. در حال حاضر تحقیقات در رابطه با مرگ مرد ایرانی ادامه دارد.

خودکشی روی پل عابر پیاده



■ شرق: مردی جوان با انگیزه‌ای نامعلوم خودش را از روی یک پل عابر پیاده حلق آویز کرد. این جوان که نام و مشخصاتش معلوم نیست ساعت ۲۰:۳۰ شامگاه پنجشنبه هفته گذشته بالای پل عابر پیاده‌ای در منطقه بعثت رفت و طمانی را به میله پل گره زد و سپس خودش را حلق آویز کرد. او این اقدام را در حالی انجام داد که افراد زیادی در آن ساعت در آن خیابان در حال تردد بودند و عده‌ای از این صحنه با موبایل فیلم گرفته‌اند.

دستگیری گدای ثروتمند

■ پلیس خبر: زن ثروتمند که با بازی در نقش نابینا در ایستگاه مترو حقایق تکدی‌گری می‌کرد، دستگیر شد. این زن در شمال غرب تهران سکونت دارد و به هیچ عنوان از نظر مالی نیازمند نیست. سرهنگ مجتبی فخاری فرمانده یگان انتظامی مترو پایتخت در این‌باره گفت: مأموران یگان انتظامی مستقر در ایستگاه مترو حقایق حین گشت‌زنی در حوزه استحفاظی خود به زنی که به ظاهر نابینا بود، ولی حرکات مشکوک داشت، مظنون شدند. وی ادامه داد: مأموران با کنترل‌های نامحسوس متوجه شدند این زن نابینا نیست و در پوشش فردی کور با برانگیختن حس ترحم مسافران از آنها اخاذی می‌کند. سرهنگ فخاری افزود: متهم دستگیر و بازرسی بدنی از وی مبلغ زیادی پول از داخل لباس‌هایش کشف و ضبط شد. فرمانده یگان انتظامی مترو پایتخت ادامه داد: متهم همچون بسیاری دیگر از متهمان سابقه‌دار، سعی داشت در زمان دستگیری خود را بی‌گناه جلوه دهد و با ایجاد جو روانی علیه پلیس زمینه فرار خود را به وجود آورد، اما در بررسی سوابق او مشخص شد، وی چندین مرتبه در ایستگاه مترو علم و صنعت و حقایق دستگیر شده و از جمله افرادی است که منترش در شمال غرب تهران است و نیازمند نیست. سرهنگ فخاری از خاتمه از تحویل متهم به مراجع قضایی خبر داد و گفت: تحقیقات تکمیلی درخصوص کشف سایر جرایم احتمالی وی ادامه دارد.

سارق ۹ میلیون تومانی به دام افتاد

■ فارس: راننده شرکتی که با سوءاستفاده از اعتماد مدیر خود اطلاعات حساب بانکی وی را سرقت و اقدام به برداشت مبلغ ۹ میلیون تومان کرده بود، به دام افتاد. رییس پلیس فتای استان آذربایجان غربی گفت: پیرو شکایت فردی مبنی بر برداشت غیرمجاز ۹ میلیون تومان از حساب وی مأموران پلیس فتا مجموعه اقدامات خود را برای شناسایی مجرم آغاز کردند. سرهنگ کوره بلائی ادامه داد: طی تحقیقات تخصصی پلیس مشخص شد این مبلغ طی خرید اینترنتی از حساب شاکי سرقت شده است. بنابراین با ردیابی فنی متهم شناسایی و دستگیر و مشخص شد وی راننده شرکت شاکي است. این مقام انتظامی اظهار داشت: متهم با سوءاستفاده از اعتماد و اطمینان شاکي اطلاعات حساب بانکی او را سرقت و اقدام به برداشت پول کرد.

۳۸ سرقت با سوءاستفاده از اعتماد صاحب‌کار

■ شرق: فردی که با سوءاستفاده از اعتماد صاحب‌کارش به سرقت طلا، دلار و وجه نقد از وی پرداخته بود به ۳۸ فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ «عبدالرضا خیرخواهان» فرمانده انتظامی کرج دربرابر این پرونده گفت: روز یکشنبه بر پی مراجعه صاحب یک طلافروشی به کلانتری و اعلام شکایت مبنی بر اینکه عابر بانک وی مفقود شده و حس می‌زند شاگردش آن را به سرقت برده است، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. سرهنگ خیرخواهان ادامه داد: شاگرد طلافروشی برای توضیحات بیشتر به کلانتری احضار و منکر سرقت عابر بانک شد اما در ادامه مأموران با بازرسی از اموال وی موفق شدند کارت مورد نظر را کشف و ضبط کنند. خیرخواهان خاطرنشان کرد: متهم دستگیر شده در مواجهه با شواهد و مدارک موجود به سرقت عابر بانک و مغازه اعتراف کرد و گفت مدت سه سال است که در مغازه طلافروشی مشغول به کار است و از طول این مدت به ۳۸ فقره سرقت اقدام کرده است. متهم در ادامه اعترافش به سرقت ۳۵ میلیون تومان اموال مسروقه از قبیل سکه، طلا، دلار، پوند، تزلزل و چک و چک اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

شرق: مرد ۸۲ساله‌ای که همسرش را به خاطر گفتن جمله دوست ندارم به قتل رسانده بود در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار نام، متهم که جعفرعلی نام دارد، در توضیح انگیزه قتل گفت همسر ۷۶ساله‌اش نیمه‌شب به او گفت دوستش ندارد و همین باعث شد او عصبانی شود و با چاقوی سلاخی به جان زنش بیفتد و او را به قتل برساند. در ابتدای جلسه محاکمه که در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، نماینده دادستان متهم دو سال قبل همسرش صفورا را با ضربات چاقو به قتل رسانده است. جعفرعلی در بازجویی‌ها گفته در دوران جوانی‌اش چندبار به خاطر قاقاق پارچه و چاقوکشی بازداشت شده است. این مرد که سابقه‌دار است همسرش را نیمه‌شب بیدار و با او دعوا کرده و بعد با چاقوی سلاخی او را به قتل رسانده است. قاضی‌زاده ادامه داد: متهم در جریان تحقیقات جزئیات این قتل را توضیح داده است و من به عنوان نماینده دادستان تهران درخواست دارم با توجه به مدارک موجود در پرونده و شکایات شکات رای قانونی در مورد جعفرعلی صادر شود. سپس اولیای دم در جایگاه حاضر شدند و برای متهم درخواست صدور حکم قصاص کردند. فرزندان مقتول گفتند: پدرمان از جوانی مادرمان را ازیت می‌کرد و مرد زورگویی بود اما مادرم تحمل می‌کرد. این اواخر هم او را خیلی اذیت می‌کرد به همین خاطر ما درخواست قصاص او را داریم. پدرمان، مادرمان را بی‌گناه به قتل رساند. در ادامه جعفرعلی متهم پرونده که در زندان پایش از دو ناحیه شکسته و به تازگی از بیمارستان مرخص شده است در حالی‌که با واکر را می‌رفت و گوشش هم به سختی می‌شنید برای

شرق: مردی که سال گذشته دو خواهر را به گلوله بسته و فراری شده بود، سرانجام در جریان تحقیقات پلیسی دستگیر شد و به کشتن یکی از خواهران و زخمی کردن دیگری اعتراف کرد. اواسط آذر ماه سال جاری مردی متپاسل وقتی به خانه خود در استان بوشهر رفت با پیکره‌های غرق در خون دو دختر خود مواجه شد و بلافاصله آنها را به بیمارستان رساند. پزشکان وقتی دو خواهر را معاینه کردند، فهمیدند یکی از آنها به نام فریده جان بخته است، اما خواهر کوچک‌تر که حمیده نام داشت، هنوز زنده بود به همین دلیل به سرعت به اتاق عمل انتقال یافت و تلاش‌ها برای نجات جان وی آغاز شد. همزمان با این اتفاق پلیس نیز در جریان ماجرا قرار گرفت و گروهی از مأموران با حضور در بیمارستان تحقیقات‌شان را در این رابطه آغاز کردند. پدر دو خواهر در بازجویی‌ها از چگونگی وقوع حادثه ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت این جنایت در زمان نبود وی و همسرش رخ داده است. از سوی دیگر حمیده در

دستگیری مسافر سارق هنگام فروش بنزین

شرق: مردی بعد از اینکه به عنوان مسافر سوار خودروها می‌شد از غفلت رانندگان سوءاستفاده و داشبورד اتومبیل‌ها را خالی می‌کرد، به گزارش خبرنگار نام فردی روز ششم ماه جاری با مراجعه به مأموران گشت کلانتری اوسعید به آنها گفت فردی که در نزدیکی پمپ بنزین در حال فروش بنزین به رانندگان است، یک سارق است که چند روز پیش از خودرو او به سرقت کرده است. مأموران با شنیدن اظهارات این فرد متهم ۴۴ساله به نام مجتبی را دستگیر کردند و او را در اختیار پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران قرار دادند. مجتبی وقتی تحت بازجویی قرار گرفت دستگیری خودش را ناشی از اشتباه شاکي پرونده عنوان کرد اما بلابحث با تاکید بر این موضوع که این فرد قطعاً همان ساسرق وجوه نقد داخل ماشین وی است، در اظهارات خود به کار آگاهان گفت: «چند روز پیش همین شخص به عنوان مسافر سوار ماشین من شد و در صندلی جلو نشست. پس از چند لحظه روزنامه‌ای را که همراه خود داشت روی پاهایش باز کرد و مشغول خواندن شد. بدون آنکه من به این شخصی مشکوک شوم، چند متر جلو تر او به پناهه اینکه اشتباه سوار ماشین شده است، پیاده شد. هنوز چند متری از محل پیاده شدن او ندر نشده بودم که مسافر دیگری سوار ماشین شد و در همین لحظه وی من گفت در داشبورד باز است. به دلیل اینکه همیشه میلیی پول و همچنین مدارک خودرو را داش‌بورد می‌گذارم همیشه آن را قفل می‌کنم و به همین علت، از باز بودن آن بسیار متعجب شدم. بلافاصله به بررسی محتویات داخل داشبورد پرداختم و در آنجا بود که متوجه شدم تمامی مدارک شناسایی و وجوه نقد به سرقت رفته است. در همان لحظه متوجه شدم این سرقت توسط



کارت‌های سوخت سرقت‌شده نیز روی این کارت‌ها وجود داشت، اقدام به برداشت وجوه نقد یا فروش بنزین می‌کرد. سرهنگ حسین خاا بابایی، رییس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: «با توجه به تعدد سرقات‌ها به خصوص سرقت به شیوه‌های مشابه و اعتراف صریح متهم به سایر سرقت‌ها، به درخواست بازرس شعبه هشتم داسرای ناحیه ۱۱ تهران تصویر بدون پوشش متهم منتشر می‌شود و از تمامی شهروندانی که موفق به شناسایی متهم شده‌اند و از وی شکایتی دارند دعوت می‌شود برای طرح و پیگیری شکایات خود به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند».

حوادث

محاکمه مرد ۸۳ساله به اتهام قتل همسر ۷۶ساله

- متهم: همسر م می‌گفت من را دوست ندارد**



توضیح آنچه اتفاق افتاده بود در جایگاه حاضر شد. او گفت اتهامش را قبول دارد: من زنم را خیلی دوست داشتم از جوانی عاشق او بودم، اما چند سالی بود که رابطه ما خیلی با هم خوب نبود. زنم می‌گفت من را دوست ندارد. همیشه با من دعوا می‌کرد. می‌گفت اصلا از تو خوشم نمی‌آید و فقط بچه‌هایم برایم مهم هستند. آن شب به او گفتم اگر من را دوست نداری بیا به دادگاه برویم و طلاق بگیریم ولی قبول نکرد و گفت این

شلیک به دو خواهر، پاسخ پیشنهاد غیراخلاقی

برد. در حالی‌که انگیزه احمد از این جنایت هنوز پوشیده بود، کارآگاهان به ردیابی مرد جوان پرداختند و فهمیدند او از روز حادثه دیگر به منزلش نرفته است. در طول یک سال گذشته تمامی تلاش‌ها برای به دام انداختن مرد مسلح بی‌فایده بود تا اینکه چند روز قبل خبری به دست افسران جنایی رسید که محل اختفای متهم را نشان می‌داد. مأموران بعد از کسب این اطلاعات با طراحی عملیاتی ویژه به محل سکونت احمد رفتند و او را بازداشت و از خانه‌اش یک قبضه سلاح کلانشلیک و چند تیر فشنگ جنگی پیدا کردند. احمد بعد از انتقال به پلیس آگاهی به کشتن فریده و مجروح کردن خواهرش اقرار کرد و در اعترافش مدعی شد: «آن شب در حالی‌که دو خواهر در خانه تنها بودند من به آنجا رفتم، وقتی به خانه آن دو

چه شد با چاقو چند ضربه به او زدم. جعفرعلی ادامه داد: در این سن و سال دیگر نمی‌توانستم دنبال زن باشم، می‌خواستم کسی باشد که جای دستم بدهد و کارهایم را بکند اما زنم اصلا به من توجه نمی‌کرد. من هم از او چیزی نمی‌خواستم فقط می‌خواستم کمی به من هم توجه کند اما او مرتب مرا پس می‌زد و حرف‌هایی به زبأن می‌آورد که ناراحت می‌شدم. مرد ۸۳ ساله در مورد نحوه قتل گفت: چاقویی که با آن زنم را زدم، چاقوی سلاخی بود. من شغلم کشاورزی و دامداری بود و همیشه چاقوی سلاخی همراه داشتم. حتی ناخن‌هایم را با آن چاقو کوتاه می‌کردم و موقع خواب هم همراهم بود. وقتی زنم گفت دیگر من را دوست ندارد چاقو را از جیبم در آوردم و او را زدم. نمی‌دانم چند ضربه زدم و درست یادم نیست چه کردم اما یادم هست وقتی از خانه خارج شدم، زنم زنده بود. متهم در مورد فرارش بعد از قتل گفت: خانه بران‌زنم کنار خانه من است، ترسیدم بران‌زنم متوجه شود و من را بکشد به همین دلیل در خانه‌ام را قفل و از آنجا فرار کردم، بعد مقابل اداره آگاهی رفتم اما ترسیدم تنها داخل بروم. بعد از آن ماشین را دربرستی گرفتم و به خانه بران‌رم در کرج رفتم بعد هم بازداشت شدم. بعد از دفاعیات متهم و وکیل مدافعش هیات قضات فرزندان مقتول را به سازش دعوت کردند و از آنها خواستند از پدرشان بگذرند. هرچند در ابتدا فرزندان مقتول اصرار بر قصاص داشتند، اما گفتند در صورتی‌که پدرشان حاضر باشد دارایی‌اش را به نام یکی از برادران‌شان که تنهاست و خانواده‌ای ندارد، بکنند، از قصاص گذشت می‌کنند. با پایان یافتن جلسه محاکمه هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

رسیدم از من خواستند بیرون بروم و شام بخرم، من هم این کار را کردم و ساعت حدود ۲۰ دقیقه بامداد بود که به منزل برگشتم. بعد از خوردن شام دو خواهر به من پیشنهاد برگزاری رابطه نامشروع دادند ولی من نتوانستم این حرف را تحمل کنم و در حالی‌که بسیار عصبانی بودم و از طرفی دو خواهر بر خواسته‌شان اصرار داشتند آنها را به گلوله بستم و بعد از آن خانه فرار کردم.» متهم به قتل در ادامه اعترافش گفت: «من کلانشلیک را در سال ۷۵ خریدم و برای حفظ امنیت خودم همیشه آن را همراه داشتم و فکر نمی‌کردم روزی از آن استفاده کنم، اما روز حادثه آنقدر عصبی شده بودم که متوجه اعمال و رفتارم نبودم، در تمام این یک سال هم مرتب محل زندگی‌ام را تغییر می‌دادم تا دستگیر نشوم.» بنا بر این گزارش احمد در حال حاضر در بازداشت به سر می‌رد و تحقیقات برای کشف زوایای پنهان این جنایت و ادعای عجیب وی همچنان (از حیث ماهیت آن) نیست. مثل اینکه کسی با یک تکه چوب نازک به سر دیگری بزند و عدا سبب قتل او شود.

۳- در بند ب این ماده، مفروض است هر چند قائل قصد کشتن شخص معین یا اشخاص غیرمعین از یک جمع را ندارد، ولی عملش نوعاً کشنده است به عبارت دیگر قصد عملی را دارد که نوعاً کشنده است و اگر این عمل منتهی به قتل شود، مصداق قتل عمدی است، زیرا در چنین فرضی قصد تبعی نتیجه (کشتن) وجود دارد. مانند اینکه کسی روی فردی که نزدیک آتش نشسته بنزین بریزد و سبب قتل او شود یا با دسته بیل به سر کسی بزند و موجب مرگ او شود. در چنین مواردی ادعای مرتکب بر اینکه قصد کشتن نداشته پذیرفته نیست زیرا عمل وی قتل عمدی محسوب می‌شود و در این فرض فرقی بین الت قتاله و غیره قتاله موجود نیست، زیرا مرتکب قصد کشتن داشته و عملاً موجب تحقق نتیجه شده است.

۴- در بند ب ماده مورد بحث نیز شرط آگاهی (علم) باشد و با سال‌ها تجربه، توانسته سندی بانکی را با رعایت تمامی نکات ریز آن، جعل کند وجود دارد. در تحقیقات بعدی معلوم شد رحمت پس از انتقال نقد کردن چک‌های رمزار در یکی از صرافی‌های خیابان فردوسی ارز خریده است. صاحب صرافی با دیدن تصاویر رحمت تایید کرد این فرد همان کسی

است که ۷۳۰ میلیون تومان ارز از وی خریده است. مرد صراف گفت برای اطمینان از صحت معامله‌های کلان از مشتری تصویر مدارک هویتی‌اش را می‌گیرد، وقتی او تصاویر مدارک شناسایی مرد شید را به کار آگاهان نشان داد معلوم شد این مدارک نیز جعلی است. سرهنگ فریدون رهبریان معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران با تایید این خبر گفت: تصویر متهم به صورت واضح منتشر شده و از شهروندانی که از هویت واقعی این فرد ناشناس یا مخفیگاه وی اطلاعی دارند درخواست می‌شود به اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.



سپس روز بعد به همان شعبه در میدان هفت‌تیر مراجعه و با اسناد جعلی این طور وانمود کرد که مبلغ ۷۳۰ میلیون تومان به حسابش واریز کرده و اکنون می‌خواهد این مبلغ را به صورت یک رم‌سذار دریافت کند. از آنجایی که دو فقره سند ۲۵۰ و ۲۸۰ میلیون تومانی جعلی تمامی مشخصات ظاهری را در خود داشت، کارمند شعبه به تصور اینکه دو سند بررسی و تایید شده است چک‌های رمزار را صادر و رئیس شعبه نیز با توجه به رعایت تمامی موارد مورد نظر آنها را امضا کرد و در نهایت چک‌ها تحویل مرد ناشناس شد.بعد از این کلاهبرداری عجیب، نماینده حقوقی بانک به شعبه یکم

پنج قاره

با آن پریده بود، پاره شد. تصاویری که با یک دوربین ضبط شده است نشان می‌دهد زن جوان با شدت به آب برخورد کرد و جریان شدید آب، او را با خود برد. زن جوان در نهایت موفق شد، خود را به ساحل برساند. او که از ناحیه استخوان ترقوه دچار شکستگی شده بود و آثار کبودی‌ها شدید روی بدنش دیده می‌شد، برای درمان به بیمارستانی در آفریقای جنوبی منتقل شد.

موش در نوشابه

ایست: مرد آمریکایی با این ادعا که داخل بطری نوشابه‌اش موش مرده پیدا کرده است، برای شکایت از شرکت سازنده به اداره پلیس رفت. این مرد پس از پیدا کردن موش داخل بطری نوشابه، آن را برای آزمایش به شرکت قدیمی در این حراجی مرد آمریکایی با بیان اینکه پس از خوردن این نوشیدنی به شدت بیمار شده است، گفت: پس از ریختن نوشابه داخل لیوان تکه‌هایی از لاشه موش را پیدا کرد. مسؤولان این شرکت نوشابه‌سازی با عجیب خواندن این ادعا و رد آن

نگاه

نگرشی به عنصر روانی در قتل عمدی



■ قتل عمدی همانند هر جرم عمدی، بدون وجود سوءنیت (قصد مجرمانه)، هر چند عنصر مادی آن (سلب حیات) محقق شود، واقع نمی‌شود. سوءنیت در قتل عمدی عبارت است از: عمد در فعل (رفتاری که از روی اراده و اختیار نسبت به انسان زنده) انجام گیرد و قصد نتیجه یعنی کشتن شخص معین یا افرادی غیر معین از یک جا جمع شده‌اند، هرچند هویت فرد یا افراد معین نباشد. بنابراین در مرحله رسیدگی، اصل بر نبود سوءنیت است مگر مرجع تعقیب، داشتن چنین سوءنیتی از سوی مرتکب را به اثبات رساند. از این‌رو، بحث درباره این موضوع مهم، مستلزم ذکر ماده قانونی است. ماده «۲۰۶» قانون مجازات اسلامی، بدون اینکه تعویضی از قتل عمدی ارائه کند، می‌گوید: قتل در موارد زیر عمدی است: الف- مواردی که قاتل آیهنتر است ذکر شود کسی یا مرتکب] با انجام کاری قصد کشتن شخص معین یا فرد یا افرادی غیرمعین از یک جمع را دارد؛ خواه آن کار نوعاً کشنده باشد خواه نباشد و لی در عمل سبب قتل نبود. ب- مواردی که قاتل عمداً کاری را انجام دهد که نوعاً کشنده باشد هرچند قصد کشتن شخص را نداشته باشد [ولی در عمل سبب قتل شود].

ج- مواردی که قاتل قصد کشتن ندارد [عملش مصداق بند الف نیست] و کاری را که انجام می‌دهد نوعاً آنسبب به افراد عادی] کشنده نیست ولی نسبت به طرف بر اثر بیماری یا پیری یا ناتوانی یا کودکی و امثال آنها نوعاً کشنده باشد و قاتل نیز به آن آگاه باشد [و قتل واقع شود]. با بررسی مقررات این ماده، می‌توان نتیجه گرفت:

۱- عمد در فعل یا کار نوعاً کشنده شرط تحقق قتل عمدی است.

۲- مطابق بند الف این ماده، اگر قصد نتیجه (کشتن) وجود داشته باشد هرچند فعل یا کار مرتکب نوعاً کشنده نباشد ولی قتل واقع شود، مصداق قتل عمدی است. مانند اینکه مرتکب قصد کشتن شخص معین را دارد ولی تصورش این است که مقدار سعی که در غذای او ریخته برای به هلاکت رساندن او کافی نیست اما همین مقدار سبب قتل آن شخص شود در این صورت عمل او مصداق قتل عمدی است؛ به سخن دیگر در این فرض تفاوتی بین اینکه آن کار نوعاً موجب قتل می‌شود یا نه وجود ندارد. همین‌طور در این نوع قتل تفاوتی بین الت قتاله و غیره قتاله (از حیث ماهیت آن) نیست. مثل اینکه کسی با یک تکه چوب نازک به سر دیگری بزند و عدا سبب قتل او شود. ۳- در بند ب این ماده، مفروض است هر چند قاتل قصد کشتن شخص معین یا اشخاص غیرمعین از یک جمع را ندارد، ولی عملش نوعاً کشنده است به عبارت دیگر قصد عملی را دارد که نوعاً کشنده است و اگر این عمل منتهی به قتل شود، مصداق قتل عمدی است، زیرا در چنین فرضی قصد تبعی نتیجه (کشتن) وجود دارد. مانند اینکه کسی روی فردی که نزدیک آتش نشسته بنزین بریزد و سبب قتل او شود یا با دسته بیل به سر کسی بزند و موجب مرگ او شود. در چنین مواردی ادعای مرتکب بر اینکه قصد کشتن نداشته پذیرفته نیست زیرا عمل وی قتل عمدی محسوب می‌شود و در این فرض فرقی بین الت قتاله و غیره قتاله موجود نیست، زیرا مرتکب قصد کشتن داشته و عملاً موجب تحقق نتیجه شده است.

۴- در بند ب ماده مورد بحث نیز شرط آگاهی (علم)

۴- در بند ب ماده مورد بحث نیز شرط آگاهی (علم)

۴- در بند ب ماده مورد بحث نیز شرط آگاهی (علم)

حادثه

کلاهبرداری با فروش سکه تقلبی

■ پلیس خبر: مأموران پلیس با انهدام پنج باند کلاهبرداری بیش از ۲۴هزار سکه تقلبی را کشف کردند. سرهنگ «ایرج نادبی‌زاده»- فرمانده انتظامی دزفول- با اعلام این خبر افزود: کلاهبرداران از طریق خط تلفن اعتباری به شمارهای مختلف پیامک می‌فرستادند و خود را به‌عنوان افرادی ساده از عتبار معرفی و ادعا می‌کردند مقداری سکه پیدا کرده‌اند و چون کسی را پیدا نمی‌شناسد، با استخاره شماره مخاطب خود را پیدا کرده‌اند و می‌خواهند سکه‌ها را به قیمت کمی به وی بفروشند. وی افزود: خریداران با دیدن این پیامک دچار طمع می‌شدند و با خیال خام خود سعی در سوءاستفاده از سادگی فروشندگان را داشتند. غافل از اینکه این افراد به ظاهر ساده‌لوح در باطن افرادی شیاد و کلاهبردار حرفه‌ای هستند. فرمانده انتظامی دزفول با اشاره به اینکه تاکنون ۲۴ فقره پرونده کلاهبرداری از طریق سکه‌های تقلبی تشکیل شده است، اظهار داشت: مبلغ کل مورد معامله در این کلاهبرداری‌ها از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۷میلیارد ریال بوده است که در این راستا با تلاش مأموران انتظامی شهرستان دزفول تعداد پنج باند فروش سکه‌های تقلبی متلاشی و ۳۰ نفر دستگیر و ۲۴ هزار عدد سکه کشف کشف شده است. سرهنگ نادبی‌زاده در خاتمه ضمن هشدار به مردم خاطر نشان کرد: شهروندان پس از دریافت پیامک از افراد ناشناس، پلیس را در جریان بگذراند تا در دام افراد شیاد و کلاهبردار گرفتار نشوند.